
 
 

UCHWAŁA NR LII/276/2023 
RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości 
z terenu Gminy Jordanów Śląski 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), stosownie do § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Jordanów Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Jordanów Śląski oraz transport nieczystości ciekłych 
pochodzących z tych zbiorników, zobowiązany jest do: 

1) złożenia wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) spełnienia wymagań technicznych zawartych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. nr 193, poz. 1617); 

3) posiadania wozów asenizacyjnych zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających 
aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

4) oznakowania wozów w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi: nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy; 

5) zapewnienia odpowiedniego standardu bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług; 

6) posiadania wozów asenizacyjnych wyposażonych w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru 
odpadów ciekłych w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 zobowiązany jest do dysponowania bazą transportową: 

1) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych; 

2) zapewniającą codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 stycznia 2024 r.

Poz. 1



3) zapewniającą możliwość dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno - 
higienicznym, zaś w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego 
przeznaczonych. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 zobowiązany jest przekazywać nieczystości ciekłe wyłącznie do 
stacji zlewnej. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IX/49/2015 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Jordanów Śląski. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów Śląski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Elżbieta Mazurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1



Załącznik 1  

Do uchwały LII/276/2023 

Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 14 listopada 2023 r. 

 

 

.......................................... 
                                                                                                                            (miejscowość, data) 

 

.................................................. 
(imię i nazwisko lub nazwa firmy) 

................................................... 

................................................... 

................................................... 
(adres zamieszkania lub siedziby firmy) 

 

................................................. 
(NIP) 
................................................. 
(nr telefonu)* 

Wójt Gminy Jordanów Śląski 

ul. Wrocławska 55 

55-065 Jordanów Śląski 

 

 
 

WNIOSEK 
O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW LUB OSADNIKÓW  

W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKWÓW  I TRANSPORT 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz.1469 ze zm.) wnoszę o udzielenie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Jordanów 

Śląski. 

 

1. Dane dotyczące podmiotu ubiegającego się o zezwolenie ( imię i nazwisko/nazwa podmiotu, 

adres zamieszkania/siedziby przedsiębiorcy, nr NIP): 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

2. Przedmiot wykonywanej działalności. 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

3. Obszar wykonywanej działalności. 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

4. Środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie, mające na celu zapewnienie 

prawidłowego wykonywania zadań objętych zezwoleniem. 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1



5. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowana przy świadczeniu 

usług w zakresie działalności objętej wnioskiem. 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

6. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po 

zakończeniu działalności. 

      ........................................................................................................................................................

 ........................................................................................................................................................   

    

7. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej 

prowadzenia. 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

8. Wskazanie stacji zlewnej, do której będą przekazywane nieczystości ciekłe oraz 

udokumentowanie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewną. 

            .…………………........................................................................................................................... 

            ........................................................................................................................................................    
 

 

 

………….……………………………………. 
                                 (podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do reprezentowania 

                       przedsiębiorcy ze wskazaniem imienia i nazwiska oraz pełnionej funkcji) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 
1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowana jest baza 

transportowa do parkowania lub garażowania pojazdów.  

2. Dokumenty rejestracyjne pojazdów asenizacyjnych z aktualnymi badaniami technicznymi oraz dokumenty 

potwierdzające, że pojazdy asenizacyjne spełniają wymagania o których mowa w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 

1617). 

3. W przypadku dysponowania pojazdem, zarejestrowanym na podmiot inny niż wnioskodawca dokument 

poświadczający prawo do dysponowania sprzętem samochodowym (np. umowa leasingu, umowa użyczenia, 

dzierżawy itp.). 

4. Dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, która zapewnia oczyszczanie 

ścieków zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu   Ministra   Środowiska z  dnia 18 listopada 2014 r. 

w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków  do  wód  lub  do  ziemi,  oraz  w  sprawie 

substancji  szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U.  z 2014 r. poz. 1800).  

5. Zaświadczenie lub oświadczenie o braku zaległości podatkowych oraz braku zaległości w płaceniu składek na 

ubezpieczanie zdrowotne lub społeczne. Ww. oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 

następującej treści: ”Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

6. Dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 107 zł (opłatę skarbową można wpłacić w kasie Urzędu Gminy 

Jordanów Śląski ul. Wrocławska 55, 55-065 Jordanów Śląski  lub na konto Gminy Jordanów Śląski Konto:                     
B.S. Kobierzyce o/Łagiewniki 71 9575 1014 0030 1774 2000 0010  Obowiązek wniesienia opłaty skarbowej 

powstaje z chwilą złożenia wniosku o wydanie zezwolenia. 

 

Kserokopie dokumentów winny być opatrzone klauzulą " za zgodność z oryginałem" i podpisane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

		2024-01-03T10:48:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




